

Частное предприятие
« SARDOVA DIZAYN QURILISH »
в г. Карши Кашкадарьинской области

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**ОБЪЕКТ: Капитальный ремонт кровля жил.домов №6
ХУЖМШ Кончилар келажаги, МФЙ Кончилар келажаги
Мубарекского района Кашкадарьинской области**

КНИГА

**ВЕДОМОСТИ ФИЗИЧЕСКИХ ОБЪЕМОВ РАБОТ, ЛОКАЛЬНЫЕ СМЕТА, РАСЧЕТ
СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.**

ДИРЕКТОР :

Гип :



Б.МУХАММАДИЕВ

Й.ЖАББОРОВ

Г. КАРШИ – 2022г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с договором № _____ от « _____ » _____ 2022 года заключенного между ЧП Сардоба дизайн курилиш и Хокимият Мубарекского района Кашкадарьинской области произведен расчет стоимости Капитальный ремонт кровля жил.домов №6 ХУЖМШ Кончилар келажаги, МФЙ Кончилар келажаги Мубарекского района Кашкадарьинской области.

Источник финансирования _____

Заказчик: _____

Срок продолжительности строительства объекта: - _____ месяцев.

Расчет выполнен согласно «Методическим рекомендациям по определению расчетной стоимости строительства объектов в текущих ценах для использования их организациями заказчиков и подрядчиков при заключении подрядных договоров, по результатам торгов и составления адресных списков строек», подготовленных в исполнении постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан № 261 от 11.06.03 г. «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», утвержденных и внесенных в действие приказом № 70 от 10.12.2003г. Госархитектстроля Республики Узбекистан.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты согласно Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан за 2 кв 2022 года, с утвержденных рекомендуемых цен для формирования стартовой стоимости планируемых к строительству.

Стоимость Капитальный ремонт кровля жил.домов №6 ХУЖМШ Кончилар келажаги, МФЙ Кончилар келажаги Мубарекского района Кашкадарьинской области текущих ценах определена в размере 308 893 095 сум в текущих ценах с НДС.

Определенная сметная стоимость Капитальный ремонт кровля жил.домов №6 ХУЖМШ Кончилар келажаги, МФЙ Кончилар келажаги Мубарекского района Кашкадарьинской области в текущих ценах является ориентировочной и не является основанием для финансирования.

Решение об утверждении окончательной договорной цены строительно-монтажных работ, финансируемых за счет _____ средств принимает тендерная комиссия, решение которой будет являться основанием для заключения договора (контракта) на осуществление строительно-монтажных работ.

Составил:



Капитальный ремонт кровли жил.домов №6 ХУЖМШ Кончилар келажаги, МФЙ Кончилар келажаги Мубарекского района Кашкардарьинской области
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 0113-1

на Капитальный ремонт кровли
(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
КРОВЛЯ							
1	Е10-02-001-2	КЛАДКА ПАРАПЕТА ИЗ КИРПИЧА	МЗ		21,4	570680,97	12212572,78
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,26	112,564	22112,35	2489054,57
1.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,35	7,49	0,00	0,00
1.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,35	7,49	187923,00	1407543,27
1.4	09219	ВОДА	МЗ	0,44	9,416	1500,00	14124,00
1.5	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	0,394	8,4316	800000,00	6745280,00
1.6	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,0005	0,0107	3800000,00	40660,00
1.7	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	0,24	5,136	295154,00	1515910,94
2	Е15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		1,88	2233723,01	4199399,26
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	133,2544	22112,35	2946567,93
2.2	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	5,2264	38861,00	203103,13
2.3	09219	ВОДА	МЗ	0,35	0,658	1500,00	987,00
2.4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	3,5532	295154,00	1048741,19
3	Е10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 МЗ		2,88	4602845,44	13256194,88
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	64,8	22112,35	1432880,28
3.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,6624	1586,00	1050,57
3.3	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,9504	1531,00	1455,06
3.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	1,0368	91121,00	94474,25
3.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,00864	13043000,00	112691,52
3.6	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	0,93	2,6784	3800000,00	10177920,00
3.7	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,12	0,3456	3800000,00	1313280,00
3.8	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,01	0,0288	3800000,00	109440,00
3.9	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00301	0,00867	1500000,00	13003,20
4	Е10-01-002-1	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ МАУЭРЛАТОВ	1 МЗ		0,913	4675677,24	4268893,32
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,09	21,99417	22112,35	486342,78
4.2	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,44	0,40172	1531,00	615,03
4.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,20086	91121,00	18302,56
4.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0072	0,00657	13043000,00	85739,46
4.5	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00438	0,004	8086957,00	32339,26
4.6	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,16	0,14608	3800000,00	555104,00
4.7	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	0,06	0,05478	3800000,00	208164,00
4.8	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	МЗ	0,83	0,75779	3800000,00	2879602,00
4.9	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00196	0,00179	1500000,00	2684,22
5	Е10-01-008-5	УСТРОЙСТВО: КАРНИЗОВ	100 М2		0,86	13021219,08	11198248,41
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	143	122,98	22112,35	2719376,80
5.2	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	1,43	1,2298	1531,00	1882,82
5.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,9	0,774	91121,00	70527,65
5.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0036	0,0031	13043000,00	40381,13
5.5	36048	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19,22 ММ, II СОРТА	МЗ	0,58	0,4988	3800000,00	1895440,00
5.6	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,92	0,7912	3800000,00	3006560,00
5.7	51467	ОБШИВКА НАРУЖНАЯ И ВНУТРЕННЯЯ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ: ТИП 0-1; 0-2; 0-3 ТОЛЩИНОЙ 13 ММ, ШИРИНОЙ БЕЗ ГРЕБНЯ ОТ 70 ДО 90 ММ	МЗ	1,06	0,9116	3800000,00	3464080,00
6	Е15-04-025-2	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: КАРНИЗОВ	100 М2		0,86	2394162,74	2058979,96
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,29	61,3094	22112,35	1355694,91
6.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0946	91121,00	8620,05
6.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0298	0,02563	22000000,00	563816,00
6.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ТН	0,01	0,0086	10500000,00	90300,00
6.5	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,041	0,03526	11500000,00	40549,00
7	Е10-01-002-1	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ СТРОПИЛ	1 МЗ		7,42	4675677,24	34693525,14
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,09	178,7478	22112,35	3952533,92
7.2	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,44	3,2648	1531,00	4998,41
7.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	1,6324	91121,00	148745,92
7.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0072	0,05342	13043000,00	696809,23
7.5	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00438	0,0325	8086957,00	262822,87

7.6	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,16	1,1872	3800000,00	4511360,00
7.7	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	0,06	0,4452	3800000,00	1691760,00
7.8	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	МЗ	0,83	6,1586	3800000,00	23402680,00
7.9	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00196	0,01454	1500000,00	21814,80
8	E58-12-3	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД КРОВЛЮ	100 М2		9,84	2555082,28	25142009,64
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	18,8	184,992	22112,35	4090607,85
8.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,984	91121,00	89663,06
8.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,006	0,05904	13043000,00	770058,72
8.4	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	0,54	5,3136	3800000,00	20191680,00
9	E12-03-004-1	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ	100 М2 КРОВЛИ		9,84	1016453,18	10001899,25
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,53	379,1352	22112,35	8383570,24
9.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	23,7144	1586,00	37611,04
9.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,29	2,8536	187923,00	536257,07
9.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	3,936	91121,00	358652,26
9.5	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	6346,8	96,00	609292,80
9.6	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	797,04	96,00	76515,84
9.7	05356	ПРОФНАСТИЛ КРАШЕННЫЙ ТОЛЩ. 0,5 ММ	М2		1082,4	64347,00	69649192,80
9.8	37104	ЛОТОК ИЗ КРАШЕННЫХ СТАЛИ	М		176	15000,00	2640000,00
9.9	37105	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ ИЗ КРАШЕННЫХ СТАЛИ	М		150	15000,00	2250000,00
10	E12-01-008-03	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100 М ТРУБ		3,75	2606074,97	9772781,12
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,4	144	22112,35	3184178,40
10.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,43	1,6125	0,00	0,00
10.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,43	1,6125	91121,00	146932,61
10.4	32502	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОВОККИ 2,825 КГ	ТН	0,095	0,35625	200000,00	71250,00
10.5	44446	ПРОВОЛОКА КАТАННАЯ	ТН	0,0003	0,00112	12595652,00	14170,11
10.6	63946	ТРУБЫ	М	113	423,75	15000,00	6356250,00
10.7	94701	ОТВОД	ШТ		78	6551,00	510978,00
11	E10-01-087-1	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ: ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ	10 МЗ		1,121	522503,19	585726,08
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,5	9,5285	22112,35	210697,53
11.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,13452	91121,00	12257,60
11.3	09219	ВОДА	МЗ	0,23	0,25783	1500,00	386,75
11.4	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00012	0,00013	6000000,00	807,12
11.5	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,067	0,07511	2800000,00	210299,60
11.6	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	ТН	0,01	0,01121	10434870,00	116974,89
11.7	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,017	0,01906	1800000,00	34302,60
12	E10-01-088-1	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000 М2		0,984	1922978,94	1892211,28
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,61	31,10424	22112,35	687787,84
12.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,56	0,55104	91121,00	50211,32
12.3	09219	ВОДА	МЗ	0,79	0,77736	1500,00	1166,04
12.4	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,0004	0,00039	6000000,00	2361,60
12.5	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,23	0,22632	2800000,00	633696,00
12.6	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	ТН	0,04	0,03936	10434870,00	410716,48
12.7	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,06	0,05904	1800000,00	106272,00
Итого по разделу " КРОВЛЯ"							204332611,91
ИТОГО:							204332611,91
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							169200415,17
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							31939293,05
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							1444,41
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							3192903,69
Итого прямые затраты							204332611,91
Итого с прочими затратами							204332611,91
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							204332611,91
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							204332611,91

Составил: 

Проверил: _____

Капитальный ремонт кровля жил.домов №6 ХУЖМШ Кончилар келажаги, МФЙ Кончилар келажаги Мубарекского района Кашкадарьинской области
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 0113-1

на Капитальный ремонт кровля
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1444,40971	22112,35	31939293,05
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,1025	0,00	0,00
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						31939293
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	24,3768	1586,00	38661,60
2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	10,3436	187923,00	1943800,34
3	00523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	1,2298	1531,00	1882,82
4	00356	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	4,61692	1531,00	7068,50
5	00608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	5,2264	38861,00	203103,13
6	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,0946	91121,00	8620,05
7	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	10,86212	91121,00	989767,24
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						3192904
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	6346,8	96,00	609292,80
2	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	797,04	96,00	76515,84
3	05256	ПРОФНАСТИЛ КРАШЕННЫЙ ТОЛЩ. 0,5 ММ	М2	1082,4	64347,00	69649192,80
4	00019	ВОДА	М3	11,10919	1500,00	16663,78
5	00411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ _____ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	8,4316	800000,00	6745280,00
6	02138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	3,5532	295154,00	1048741,19
7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,13077	13043000,00	1705680,06
8	30965	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00053	6000000,00	3168,72
9	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,02563	22000000,00	563816,00
10	31065	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0086	10500000,00	90300,00
11	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,03526	1150000,00	40549,00
12	32102	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,35625	200000,00	71250,00
13	32104	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0365	8086957,00	295162,12
14	30106	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,30143	2800000,00	843995,60
15	30104	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	ТН	0,05057	10434870,00	527691,38
16	36014	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	1,33328	3800000,00	5066464,00
17	36015	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	5,3136	3800000,00	20191680,00
18	36016	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0107	3800000,00	40660,00
19	36018	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	3,17838	3800000,00	12077844,00
20	36048	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19,22 ММ, II СОРТА	М3	0,4988	3800000,00	1895440,00
21	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	6,91639	3800000,00	26282282,00
22	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	1,1368	3800000,00	4319840,00
23	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	М3	0,0288	3800000,00	109440,00
24	37104	ЛОТОК ИЗ КРАШЕННЫХ СТАЛИ	М	176	15000,00	2640000,00
25	37105	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ ИЗ КРАШЕННЫХ СТАЛИ	М	150	15000,00	2250000,00
26	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,0781	1800000,00	140574,60
27	44446	ПРОВОЛОКА КАТАННАЯ	ТН	0,00112	12595652,00	14170,11
28	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	5,136	295154,00	1515910,94
29	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,025	1500000,00	37502,22
30	51467	ОБШИВКА НАРУЖНАЯ И ВНУТРЕННЯЯ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ: ТИП 0-1; 0-2; 0-3 ТОЛЩИНОЙ 13 ММ, ШИРИНОЙ БЕЗ ГРЕБНЯ ОТ 70 ДО 90 ММ	М3	0,9116	3800000,00	3464080,00
31	63946	ТРУБЫ	М	423,75	15000,00	6356250,00
32	94701	ОТВОД	ШТ	78	6551,00	510978,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						169200415
Итого:						204332611,91
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						169200415,17
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						31939293,05
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						1444,41
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						3192903,69
Итого прямые затраты						204332611,91
Итого с прочими затратами						204332611,91
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						204332611,91
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						204332611,91

Составил: _____

Проверил: _____

«ТАСДИКЛАЙМАН»

Муборак туман хокими

А.Арипов

« 01 » 09 2022 й

НУКСОН ДАЛОЛАТНОМАСИ

Бизлар ким ушбу нуксонлар далолатномасини тузиб имзо чекувчилар, Муборак туман хокимининг ўринбосари А.Халиков, туман хокимлиги бош мутахассиси Ф.Ражабов, “Кончилар” МФЙ раиси Ш.Жураев “Кончилар” МФЙ ҳудудида жойлашган 6-сонли кўп қаватли уй-жойнинг том қисми жорий таъмирлаш ишларини бажаришда куйидагича иш турлари бажарилиши аникланди.

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛЯ			
1	КЛАДКА ПАРАПЕТАИЗ КИРПИЧА	М3	21,4
2	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2	1,88
3	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 М3	2,88
4	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ МАУЭРЛАТОВ	1 М3	0,913
5	УСТРОЙСТВО: КАРНИЗОВ	100 М2	0,86
6	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: КАРНИЗОВ	100 М2	0,86
7	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ СТРОПИЛ	1 М3	7,42
8	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД КРОВЛЮ	100 М2	9,84
9	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ	100 М2 КРОВЛИ	9,84
10	ПРОФНАСТИЛ КРАШЕННЫЙ ТОЛЩ. 0,5 ММ	М2	1082,4
11	ЛОТОК ИЗ КРАШЕННЫХ СТАЛИ	М	176
12	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ ИЗ КРАШЕННЫХ СТАЛИ	М	150
13	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100 М ТРУБ	3,75
14	ОТВОД	ШТ	78
15	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ: ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ	10 М3	1,121
16	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000 М2	0,984

Нуксон далолатноми 3 нусхада тайёрланди

Тасдиклаш аъзолари :

Муборак туман хокимининг
Ўринбосари

А.Халиков

Муборак туман хокимлиги
бош мутахассиси

Ф.Ражабов

“Кончилар” МФЙ раиси

Ш.Жураев





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana:18-10-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 63573

Obyekt nomi «Muborak tumani “Konchilar” MFY hududida joylashgan 6-sonli ko'p qavatli uy-joyni tom qismining mukammal ta'mirlash»

Buyurtmachi - Muborak tuman hokimligi

Bosh loyihachi - «Sardoba dizayn qurilish” x/f

Litsenziya AL-000995

Moliyalashtirish manbai - Mahalliy budjet

Bosh pudratchi - Tanlov (Tender) asosida

Qurilish turi mukammal ta'mirlash

Murojaat raqami: № 61431

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Muborak tuman hokimligini 2022yil 27 sentabrdagi 06/1145-sonli xati.

1.2. Muborak tuman hokimi A.Aripov va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan “Nuqson dalolatnomasi”

1.3. Viloyat hokimligining 828-4-0-Q/22 17.102022-yil. qaroriga asosan.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Muborak tuman hokimi A.Aripov va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan “Nuqson dalolatnomasi”

Ob'ektning joriy narxlardagi umumiy smeta qiymati.

Joriy narxlarda talab qilinadigan resurslar qiymati

Fizik ish hajmlari ro'yxati (5-shakl)

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Ta'mirlash ishlari nuqson dalolatnomasiga asosan bajariladi.

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz - 299 896,209 ming. so'm

shundan jumladan birinchi bosqich uchun - 200 000,000 ming. so'm

ikkinchi bosqich uchun - 99 896,209 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati - 1 444,409kishi. soati

4. Loyihalanaotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Smeta qismi bo'yicha:

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi. Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq. "Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 22112,35 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 22,16% qabul qilindi. Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlari "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 2-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda taqdim qilingan ob'ekt qurilishining qiymati **299 896,209** ming so'm miqdorida. Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi. Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

7. Xulosalar.

7.1 "Muborak tumani "Konchilar" MFY hududida joylashgan 6-sonli ko'p qavatli uy-joyini tom qismining mukammal ta'mirlash" ob'ektning ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar bilan kelishishga tavsiya etiladi.

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz - 299 896,209 ming. so'm

shundan jumladan birinchi bosqich uchun - 200 000,000 ming. so'm

ikkinchi bosqich uchun - 99 896,209 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati - 1 444,409kishi. soati

Qurilish davomiyligi - 1 oy

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 1-ilova, 3-bob, 29-bandiga asosan, "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

7.4. Buyurtmachi Muborak tuman hokimligini 27.09.2022 yildagi 06/1145-sonli xatiga asosan, 30.09.2022 yilda berilgan 63530- sonli Yig'ma ekspertiza xulosasi bekor qilindi.

Bosh mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna